

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STARA KORNICA  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI  
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2015 ROK”**

Program współpracy Gminy Stara Kornica z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok (zwany dalej Programem) został uchwalony 24 października 2014 roku Uchwałą Rady Gminy w Starej Kornicy Nr XLV/259/2014. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu jest obowiązkiem gmin wynikającym z art. 5a pkt. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Program sprecyzował i uporządkował zasady współpracy Gminy Stara Kornica z organizacjami pozarządowymi. W praktycznym działaniu jest podstawowym kryterium oceny wniosków podmiotów ubiegających się o dotacje z budżetu Gminy Stara Kornica.

Program w szczególności sprzyja kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi, rozwojowi tych organizacji, stwarza mieszkańcom gminy szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwia zlecenie realizacji zadań publicznych na rzecz organizacji pozarządowych.

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały nr XIX/119/2012 Rady Gminy w Starej Kornicy z dnia 24 września 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Konsultacje zostały ogłoszone Zarządzeniem nr 164/2014 Wójta Gminy Stara Kornica z dnia 22 lipca 2014 roku. Termin przyjmowania uwag, opinii i propozycji zmian do Programu współpracy został wyznaczony od 23 lipca 2014 do 13 sierpnia 2014 roku. Projekt programu został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Gminy. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia do projektu Programu.

Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego zgodnie z Programem na rok 2015 była realizacja zadań publicznych z zakresu:

- 1) ochrony i promocji zdrowia,
- 2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
- 3) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
- 4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
- 5) wypoczynku dzieci i młodzieży,
- 6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- 7) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

W Programie określono również główne zasady i formy współpracy. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego powinna być realizowana na zasadach pomocniczości, partnerstwa, suwerenności, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Ponadto współpraca może przybierać formy pozafinansowe i finansowe.

W roku 2015 gmina nie ogłosiła żadnego konkursu ofert na realizację zadań publicznych.

W ramach pozafinansowej formy współpracy Gminy Stara Kornica z organizacjami pozarządowymi podmioty te mogły korzystać z lokali i nieruchomości na preferencyjnych warunkach.

W dyspozycji organizacji znajdowało się 5 lokali, które zajmowały:

1. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „PARK” – świetlica w Wólce Nosowskiej,
2. Stowarzyszenie Inicjatywa – Wspólny Cel – pomieszczenie w budynku Gimnazjum w Starej Kornicy,
3. Stowarzyszenie KREDA – pomieszczenie w świetlicy wiejskiej w Starej Kornicy,
4. Stowarzyszenie „Chata” – pomieszczenie w świetlicy wiejskiej w Starej Kornicy.

Gmina Stara Kornica we współpracy ze Stowarzyszeniem "Chata" organizowała diecezjalne spotkanie opłatkowe z biskupem diecezji siedleckiej, stowarzyszenie to na stałe współpracuje również z gminą w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i przeciwdziałania alkoholizmowi.

W 2015 roku Gmina Stara Kornica z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej zorganizowała spotkanie, na które zaproszono 4 organizacje pozarządowe działające na terenie gminy i 2 parafie w celu podjęcia współpracy w zakresie dystrybuowania żywności w ramach Programu Żywnościowego dla osób najbardziej potrzebujących w Unii Europejskiej. W spotkaniu wziął udział jedynie ks. Jacek Nazaruk - proboszcz parafii w Starych Szpakach, żadne ze stowarzyszeń nie wyraziło chęci współpracy w ramach tego działania.

Gmina Stara Kornica i GOPS współpracują z Ochotniczą Strażą Pożarną w Rudce w ramach akcji wydawania żywności. Druhowie z jednostki OSP Rudka pomagają przy rozładunku pomocy żywnościowej.

Ponadto w ramach pozafinansowej współpracy gmina kilkakrotnie wraz z organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi organizowała stoisko promocyjne na festynach, kiermaszach i targach promocyjnych. Gmina nieodpłatnie organizowała również zespołom śpiewaczym i organizacjom pozarządowym transport na występy, konkursy i konferencje.

Gmina Stara Kornica zatrudnia instruktora muzycznego, który prowadzi zespół Sąsiadeczki z Kobylan. W 2015 roku w ramach wynagrodzeń dla instruktora gmina poniosła koszty w wysokości 9612,00 zł.

Gmina Stara Kornica na swojej stronie internetowej prowadzi także zakładkę „Organizacje Pozarządowe”, gdzie informuje o wszelkich planowanych kierunkach działania. Zamieszczane są tam bieżące informacje o podejmowanych decyzjach (uchwały i zarządzenia), a także formularze i dokumenty konkursowe. W zakładce tej zamieszczony jest również wykaz organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie gminy. Każda organizacja ma również możliwość skorzystania z gminnego portalu i zamieszczenia na nim własnych ogłoszeń i informacji o prowadzonych działaniach na rzecz lokalnego społeczeństwa.

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, uzupełnieniu działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Gmina Stara Kornica współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych.

Stara Kornica, dn. 14.03.2016 r.

Sporządziła:  
Emilia Borysiak

Zatwierdził:

Wójt Gminy Stara Kornica  
mgr Kazimierz Hawryluk